THÔNG BÁO SỐ 1

HỘI NGHỊ TĂNG HUYẾT ÁP VIỆT NAM

LẦN THỨ III

Ngày 11&12/05/2018 - Tại Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa
www.tanghuyetap.vn

Kính gửi: Các Quý Công ty/ Tổ chức và Quý Đồng nghiệp.

http://www.tanghuyetap.vn/

Kính thưa quí đồng nghiệp,

Rất vinh dự cho chúng tôi khi được đón tiếp Quý Công ty/ Tổ chức và Quý Đồng nghiệp tham

gia Hội nghị Tăng huyết áp Việt Nam lần thứ III sẽ được tổ chức tại Thành phố Nha Trang ngày thứ

Sáu 11 & thứ Bảy 12/05/2018.

CHỦ ĐỀ "TĂNG HUYẾT ÁP: TỪ ĐỒNG THUẬN ĐẾN HÀNH ĐỘNG

CHUNG SỨC PHÒNG CHỐNG TĂNG HUYẾT ÁP, NGUY CƠ BÙNG PHÁT CỦA THỜI ĐẠI!"

Chương trình nghiên cứu khoa học như thông lệ bao gồm:

- Báo cáo tổng quan. - Báo cáo khoa học các nghiên cứu bằng lời và bằng poster.

- Báo cáo chuyên đề. - Báo cáo trường hợp lâm sàng.

- Báo cáo vệ tinh các Công ty. - Bài giảng lâm sàng, CME.

Hội nghị không những tập trung vào Tăng huyết áp mà mở rộng cho các lĩnh vực đang được quan tâm như:

- Dịch tễ học và THA. - THA kháng trị. -  Chẩn đoán THA bằng kỷ thuật ABPM.

- Béo phì và THA.  - Suy thận và THA. -  Rối loạn nhịp thở khi ngủ và THA.

- Bệnh mạch vành và THA.  - Suy tim và THA. -  Tai biến mạch não và THA.

- Rối loạn lipid máu và THA. -  Đái tháo đường và THA.

- Rối loạn nhịp và THA. Vai trò thuốc chống đông. -  Bệnh lý mạch máu ngoại biên và THA.

- Bệnh phổi tắc nghẽn và THA. -  Di truyền trong THA.

- Các nhóm thuốc trong THA: lợi tiểu, ức chế men chuyển, chẹn thụ thể AGII, chẹn canxi,

chẹn beta, ức chế renin….

- Các biện pháp mới trong điều trị THA: hủy giao cảm thận, kích thích xoang cảnh…

Đặc biệt, Hội nghị lần này sẽ có:

- Các báo cáo trực tiếp của các chuyên gia Tăng huyết áp Thế giới (ISH).

- Cập nhật các khuyến cáo mới về THA của ESC/ESH, CHEP, ACC/AHA.

- Cập nhật khuyến cáo chẩn đoán và điều trị THA của Phân hội THA Việt nam.

Một số hoạt động ngoại khóa cũng sẽ được tiến hành trong thời gian Hội nghị, đó là:

- Giải thưởng dành cho các nhà nghiên cứu trẻ tuổi về THA.

- Cuộc đi bộ đồng hành ủng hộ cho bệnh nhân già biến chứng THA.

Rất mong sự tham dự đông đảo của quí đồng nghiệp, các Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ,

Dược sĩ, các chuyên gia và các Công ty Dược phẩm. Chân thành cám ơn!

GIÁM ĐỐC

BVĐK Tỉnh Khánh Hòa

BSCKII Nguyễn Văn Xáng

CHỦ TỊCH

Hội Tim Mạch Việt Nam

GS.TS.BS Nguyễn Lân Việt

CHỦ TỊCH

Phân hội THA Việt Nam

GS.TS.BS Huỳnh Văn Minh

CHỦ TỊCH

Hội Tim Mạch Khánh Hòa

PGS.TS.BS Trần Văn Huy

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ THA VIỆT NAM LẦN THỨ III

TẠI NHA TRANG, NGÀY 11&12/05/2018

BAN TỔ CHỨC HỘI ĐỒNG KHOA HỌC BAN THƯ KÝ - NỘI DUNG

TRƯỞNG BAN

GS.TS. Huỳnh Văn Minh

ĐỒNG TRƯỞNG BAN

BSCKII Nguyễn Văn Xáng

PGS.TS. Trần Văn Huy

GS.TS. Đỗ Doãn Lợi

PGS.TS. Châu Ngọc Hoa

THÀNH VIÊN

GS. TS. Nguyễn Đức Công

PGS.TS. Nguyễn Văn Trí

PGS.TS. Nguyễn Anh Vũ

PGS.TS. Vũ Điện Biên

PGS.TS. Pham Mạnh Hùng

PGS.TS. Nguyễn Ngọc Quang

PGS TS. Tạ Mạnh Cuờng

TS. Nguyễn Cửu Lợi

PGS. TS. Nguyễn Tá Đông

PGS. TS. Hoàng Anh Tiến

PGS. TS  Cao Trường Sinh

TS. Hồ Huỳnh Quang Trí

TS. Võ Thị Hà Hoa

TS Viên Văn Đoan

TS. Đoàn Chí Thắng

BSCKII Nguyễn Đức Thuận

BSCKII Ngô Văn Hùng

BSCKII Châu Khắc Toàn

BSCKII Phan Nam Hùng

BSCKII Dương Thanh Bình

BSCKII Trần Lâm

BSCKII Huỳnh Đình Lai

BSCKII Cao Việt Dũng

TS.BS Huỳnh Văn Thưởng

BSCKII Nguyễn Thị Phương Mai

BSCKII Phan Hữu Chính

BSCKI. Nguyễn Tiến Dũng

CN. Lê Văn Thành

ThS Đinh Tấn Hùng

ThS.BS Nguyễn Đắc Thuận

BSCKI. Trần Thị Xuân Lan

ThS.BS Trần Võ Vinh Sơn

ThS.BS Mạc Văn Hoà

BSCKII. Phạm Enga

ThS.BS Nguyễn Lương Kỷ

CHỦ TỊCH DANH DỰ

GS Phạm Gia Khải

GS Neil Poulter

GS Nguyễn Lân Việt

GS Đặng Vạn Phước

CHỦ TỊCH

GS.TS. Huỳnh Văn Minh

PHÓ CHỦ TỊCH

PGS. TS. Trần Văn Huy

THÀNH VIÊN

GS Trefor Morgan

GS Ernesto Schiffrin

GS.TS. Đỗ Doãn Lợi

PGS.TS. Châu Ngọc Hoa

PGS.TS. Trương Quang Bình

PGS TS. Phạm Mạnh Hùng

GS.TS. Nguyễn Đức Công

PGS.TS. Đinh Thị Thu Hương

GS.TS. Võ Thành Nhân

GS.TS. Trần Hữu Dàng

GS.TS. Nguyễn Hải Thủy

GS.TS. Hoàng Khánh

PGS.TS. Lê Văn Bàng

PGS.TS. Phạm Nguyên Sơn

PGS.TS. Nguyễn Văn Trí

PGS TS. Nguyễn Quang Tuấn

PGS.TS. Nguyễn Anh Vũ

PGS.TS. Nguyễn Thị Bạch Yến

PGS. TS. Phạm Quốc Khánh

PGS.TS. Nguyễn Lân Hiếu

PGS. TS. Nguyễn Ngọc Quang

PGS. TS. Nguyễn Tá Đông

TS. Nguyễn Cửu Lợi

TS Huỳnh Văn Thưởng

TS. Phạm Như Hùng

TS. Hồ Anh Bình

TS. Đoàn Chí Thắng

TS. Nguyễn Đức Hoàng

TRƯỞNG BAN

TS.BS Huỳnh Văn Thưởng

ĐỒNG TRƯỞNG BAN

TS. Phạm Thái Sơn

THÀNH VIÊN

PGS. TS. Nguyễn Ngọc Quang

BSCKII Châu Khắc Toàn

ThS. Nguyễn Đình Toàn

ThS.BS. Nguyễn Nguyên Nguyệt

BS Đặng Nam

CN Nguyễn Huy Đoàn

CN. Vũ Thái Dương

TÀI CHÍNH- HẬU CẦN

CN Nguyễn Thị Nhạn

CN Nguyễn Thị Trung

CN Nguyễn Thị Bích Ngọc

BAN DỊCH THUẬT- BÁO CHÍ

TS. Lê Văn Chi

PGS TS. Hoàng Anh Tiến

TS. Nguyễn Đình Toàn

ThS Mai Xuân Anh

Th.S Nguyễn Vũ Phòng

ThS. Đoàn Khánh Hùng

CN Trần Lê Diệu Khánh

BAN LỄ TÂN - KHÁNH TIẾT

ThS Đinh Tấn Hùng

CN Nguyễn Thị Nhạn

ThS.BS. Nguyễn Nguyên Nguyệt

CN Nguyễn Thị Bích Ngọc

*BC: Thành phần Ban Tổ chức có thể điều chỉnh và bổ sung trong thời gian đến.

 I. BÁO CÁO KHOA HỌC: Báo cáo khoa học gửi về Hội nghị bao gồm:

1) Bài báo cáo nghiên cứu khoa học:

* Bản tóm tắt (Abstract): bản tóm tắt bằng tiếng Việt (kèm bản dịch sang tiếng Anh) một

trang riêng, nội dung khoảng 300-500 từ, khổ giấy A4, chừa lề phải 2cm, lề trái 3cm, lề trên và dưới

2,5cm, cỡ chữ 12-13, cách dòng 1,5 line, font chữ Unicode, kiểu Times New Roman (các font chữ

khác không chấp nhận). Họ và tên tác giả, nơi làm việc, không ghi, chức danh, học vị. Nội dung bản

tóm tắt gồm 4 phần: Mục tiêu (objectives), phương pháp nghiên cứu (methods), kết quả (results) và

kết luận (conclusions).

* Bài toàn văn (Full text): dài 4-6 trang A4, đánh máy theo quy định trên, tài liệu tham khảo:

không quá 10 tài liệu theo thứ tự tài liệu tiếng Việt trên, tiếng nước ngoài xuống dưới theo tên tác giả.

Cần nêu đủ: tên tác giả, năm xuất bản, tên bài báo, tập san, báo, quyển (tập), số, trang, xếp theo thứ

tự vần A, B, C (tên tác giả). Bài gửi kèm theo đĩa mềm hoặc gửi email theo địa chỉ dưới đây.

2) Bài báo cáo chuyên đề:

Hình thức giống bài báo cáo khoa học gồm tóm tắt, bài toàn văn, nội dung không quá 10 trang

kể cả tài liệu tham khảo.

*LƯU Ý:

- Tên tác giả, địa chỉ, số điện thoại (liên hệ chính) ngay phía dưới bản tóm tắt.

- Các bài báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và báo cáo chuyên đề độc lập, bản tóm tắt và

bài toàn văn đều gửi kèm đĩa mềm ghi lại hoặc email địa chỉ dưới đây.

II. ĐỊA CHỈ GỬI BÀI: vsh2018.congress@gmail.com

III. HÌNH THỨC BÁO CÁO: (có thể đăng ký trước)

- Báo cáo diễn dàn (oral presentation) hoặc bằng bích báo (poster presentation).

- Báo cáo viên Việt Nam nên chuẩn bị thêm bản báo cáo tiếng Anh để các báo cáo viên nước ngoài theo dõi.

- Báo cáo viên nước ngoài cũng cần có bản tiếng Việt chiếu song song, nhằm hạn chế thời gian

phiên dịch.

- Thời gian báo cáo viên 10 phút cho báo cáo các công trình nghiên cứu khoa học và 15 phút

cho báo cáo chuyên đề.

IV. THỜI GIAN:

- Nhận đăng ký tham dự và bài báo cáo: 01/02/2018. - Chương trình sơ khởi: 30/02/2018.

- Hết hạn nạp tóm tắt và fulltext: 15/03/2018. - Chương trình sau cùng: 30/04/2018.

V. ĐĂNG VÀO KỶ YẾU HỘI NGHỊ

Tất cả các báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và bài báo cáo chuyên ngành sẽ được hội

đồng khoa học phản biện và chọn những bài đạt chất lượng cao để báo cáo trong hội nghị và in vào

số chuyên đề của tạp chí Tim mạch học VN.

Chúng tôi rất mong các hội viên Hội tim mạch Việt Nam, các bác sĩ công tác ở mọi miền

đất nước thuộc các Bệnh viện Trung ương, Bệnh viện tuyến tỉnh, thành phố, Trung tâm y tế

quận - huyện, các Bệnh viện tư nhân, đặc biệt các Giáo sư, Tiến sĩ trong và ngoài nước hưởng

ứng nhiệt tình, tham dự Hội Nghị THA lần III tại thành phố biển, thiên đường du lịch Nha

Trang, thành phố của biển đảo và đầy sắc màu đa văn hoá dân tộc Việt Nam.

mailto:vsh2018.congress@gmail.com

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH KHÁNH HÒA

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

HỘI NGHỊ TĂNG HUYẾT ÁP VIỆT NAM  LẦN THỨ III
Nha Trang, ngày 11&12 tháng 05 năm 2018

ĐĂNG KÝ THÔNG TIN CÁ NHÂN CỦA ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

- Họ và tên: ................................................................................................  Nam /   Nữ

- Cơ quan, đơn vị: .......................................................................................................................

- Địa chỉ: ......................................................................................................................................

- Điện thoại: .................................................................................................................................

- Email: .........................................................................................................................................

CHUYÊN NGÀNH: (Đánh dâu √ vào ô thích hợp):

 Lâm sàng Tim mạch

 Tim mạch Can thiệp

 Nội khoa chung

 Phẫu thuật Tim mạch

 Phẫu thuật viên

 Siêu âm tim

 Điện sinh lý và RL nhịp tim

 Bác sỹ đa khoa

 KTV/ĐD chuyên ngành

 Khác: .........................................

LỆ PHÍ ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ (VNĐ)

Đối tượng Lệ phí (đến ngày 30/4/2018) Lệ phí (sau ngày 30/4/2018)

Hội viên Hội Tim mạch Việt Nam 400.000 500.000

Không phải Hội viên 500.000 600.000

HÌNH THỨC THANH TOÁN

CHUYỂN KHOẢN

Tên tài khoản : Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa

Số tài khoản : 119000059334

Tên Ngân hàng : Ngân hàng Công Thương chi nhánh Khánh Hòa

Nội dung gửi:

- Cá nhân đăng ký : [Tên Cá nhân tham dự] – Tham dự HN THA 2018

- Tổ chức đăng ký : [Tên Tổ chức đăng ký] – [Số lượng người] – Tham dự HN THA 2018

 PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ, XÁC NHẬN CHUYỂN TIỀN GỬI QUA:

- Email hội nghị: vsh2018.congress@gmail.com.

- Hoặc gửi về:  Phòng Chỉ đạo tuyến, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa.

 19 Yersin, Phường Lộc Thọ, TP. Nha Trang, Khánh Hòa.

 MỌI THÔNG TIN CHI TIẾT XIN LIÊN HỆ:

1. PGS. TS. TRẦN VĂN HUY (Về chuyên môn).

Mobile: 0913490290   Email: tshuynt@gmail.com.

2. THS NGUYỄN ĐÌNH TOÀN (Về thủ tục đăng ký Hội nghị).

Mobile: 0931997795   Email: nguyentoan_nt@yahoo.com.

mailto:vsh2018.congress@gmail.com
mailto:tshuynt@gmail.com